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aperitif
anekdoten
schnausereien

ganz herzlich willkommen.
schon, sind sie bei uns.

wir wollen ihnen die Moglichkeit bieten, bei klassischen
Aperitifgetrinken und tiberraschenden Drinks - in
lebhafter, gemiitlicher und unkomplizierter Atmosphire -
zwischenmenschliche Bindungen zu kniipfen und zu
pflegen.

@nachbarluzern
#nachbarluzern
www.weissesschloss.ch
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8.1% mwst.

CHF und inklusive

preise in
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Spritzer

campari spritz 12.5
campari, prosecco, mineral, orangenspalte

pimm's rangoon 12.5
pimm's, ginger ale, zitrusfriichte, pfefferminze

aperol spritz 12.5
aperol, prosecco, mineral, orangenspalte

hugo 12.5
holunderbliitensirup, prosecco,
minze, limette

cranberry spritz 13
hausgemachter cranberrysirup, prosecco, mineral,
frischer rosmarinzweig, cranberries, zitronenscheibe

wildberry lillet 12.5
lillet blanc, wildberry tonic, erdbeere, himbeere

sarti spritz 12.5
sarti rosa, prosecco, mineral, limettenscheibe

grapefruit spritz 13
Bacardi blanca, grapefruitsaft, ingwer, zuckersirup,
tonic, minze, zitronenscheibe

orangen Spritz 13

hausgemachter orangensirup, lillet blanc, tonic,
orangenspalte, minze

preise in CHF und inklusive 8.1% mwst.
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Classic & New School Aperitif

negroni
gin, campari, roter wermut

negroni sbagliato
campari, roter wermut, prosecco

white negroni
gin, weisser wermut, suze

coffee negroni
coffee-campari, roter wermut, gin

Classic Cocktails «roaring twenties edition»

mojito
weisser rum, frischer limettensaft, zuckersirup,
mineral, minze, limettenspalte

old fashioned 101
bourbon whiskey, angostura, orangenol,
zucker, kirsche

cosmopolitan
vodka, Cointreau,
frischer limettensaft, cranberrysaft

mai tai

brauner rum, overproof rum, apricot brandy,
frischer limettensaft, mandelsirup, zuckersirup

preise in CHF und inklusive 8.1% mwst.
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Nachbar Signature Cocktails

basil smash 17
hausgemachter basilikum gin, basilikum-
sirup, frischer zitronensaft

geisha iced tea — in der teekanne 30
(fir 2 personen)
geisha-gin, grinteesirup, mango

pornstar martini 18
vanillevodka, passionsfrucht piiree,
passoa, prosecco

disco passion 16
gin, frischer zitronensaft, zuckersirup,
passionsfruchtnektar

espresso martini 17
frischer espresso, vodka, kahlua,

vanillesirup

sours - whiskey - amaretto - pisco - aperol 17

spirituose, frischer zitronensaft,
zuckersirup, eiweiss

freches giirkchen 15
gin, frischer gurkensaft, ingwer, zitronensaft,
mineral, zitronenspalte, minze, gurke

tao baby 17

vodka, malibu, cranberrysaft, zuckersirup
frischer limettensaft, limettenscheibe, himbeere

preise in CHF und inklusive 8.1% mwst.
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Weisswein | Rosé | Prosecco

Bleu de Bleu
genf (ch), assemblage blanc
weich, geschmeidig

petite arvine
wallis (ch), petite arvine
lieblich, exotische Friichte

roero arneis
piemont (it), arneis
schoner apérowein, frisch

domaine william fevre
burgund (f), chardonnay
mineralisch, zitrusnote, trocken

gans ‘n’ rosé
navarra (esp), garnacha
beeren note, kraftvoll, frisch

prosecco
natirlich auch «on ice»

rosé prosecco
uneheliches kind von rosé & prosecco

Rotwein

veritas
navarra (esp), garnacha, tempranillo
toller wein von ivan und raquel

preise in CHF und inklusive 8.1% mwst.

10cl 75cl
7.50 49
95 71
8.5 61
9 67

9 63

9 63
95 71
9 63
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Bier
frisch vom fass

eichhof lager (4.8% vol.)
spritzig, siiffig

eichhof klosterbriu (4.8% vol.)
ungefiltert

erdinger weissbier (5.3% vol.)
ist klar oder?

birra moretti (4.6% vol.)
starker charakter, voller geschmack

Flaschenbiere

eichhof retro / alte schule
eichhof hubertus / dunkel
eichhof welle / zisch und weg
lagunitas IPA / herb & stark

eichhof 0.0%
liberis IPA alkoholfrei

4.8% vol.
5.7% vol.
4.8% vol.
6.0% vol.

30cl 50cl
5 7.5
5.5 8
6 85
6.5 8.5
33cl 5
33cl 7
33cl 7
33cl 7.5
33cl 6
33cl 7

preise in CHF und inklusive 8.1% mwst.
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alkoholfrei

offen:

schnitzwasser mit/ohne
hauseistee (friichtebasis)
Gurken-Ingwer Limonade
Himbeer-Minz Limonade

flasche | dose:
gazosa limone

fever tree tonic
fever tree ginger ale
fever tree bitter lemon

coca cola
coca cola zero
rivella rot
rivella blau
fanta orange

el tony mate
red bull

aperitif alkoholfrei

sanbitter
crodino

35cl

25cl
25cl
25cl

33cl
33cl
33cl
33cl
33cl

33cl
25cl

10cl
17.5cl

25cl 50cl

4.5 5.5

6 8
6.5 9.5
6.5 9.5
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preise in CHF und inklusive 8.1% mwst.
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Alkoholfreie Cocktails | Mocktails

shirley temple 8
ginger ale, citro, grenadinsirup, kirsche

no-groni 14
seedlip, alkoholfreier roter wermut,
monin bittersirup

virgin hugo 10
holundersirup, minze, ginger ale, limette

thai thai baby 12
passionsfrucht, mango, grenadinsirup

suora mule 11
mandelsirup, ginger beer, limette

preise in CHF und inklusive 8.1% mwst.
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Whiskey single malt

schottland lowlands 2cl  4cl
auchetochan tree wood, 10 years 12 18
glenkinchie, 12 year 9 15

schottland speyside

cardhu, 12 years 10 15

schottland highlands / isle of skye

glengoyne, 12 years 12 16
talisker, 10 years 12 16

schottland isle of islay

scapa 12 16
caol ila, 12 years 12 16
lagavulin, 8 years 12 16
ardberg, 10 years 12 16
whiskey weltweit

mitcher's US °1 sour mash whiskey 12 16
dead rabitt / irish whiskey 10 16
bulleit bourbon / rye frontier whiskey 10 18
william lawson's blended scotch whiskey 10 18

preise in CHF und inklusive 8.1% mwst.
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Magenbitter / Likére /| Wermut

digestive | bitter

averna 29% vol. 4cl 9
jdgermeister 35% vol. 4cl 9
appenzeller 30% vol. 4cl 9
cynar 16% vol.  4cl 9
campari 30% vol. 4cl 9
ramazotti 30% vol. 4cl 9
likor

amaretto di saronno 28% vol. 4cl 9
cointreau 30% vol. 4cl 9
grand marnier 40% vol.  4cl 9
kahlua 20% vol. 4cl 9
southern comfort 35% vol. 4cl 9
hausgemachter limoncello 4cl 9
heuschnaps 25% vol. 4cl 9
wermut weiss

belsazar dry 19% vol. 4cl 7.5
martini bianco 15% vol. 4cl 7.5
muntaner blanco 18% vol. 4cl 7.5
helvetico bianco 16% vol. 4cl 7.5
wermut rot

belsazar rosé 14.5% vol. 4cl 7.5
belsazar red 189% vol. 4cl 7.5
jsotta rosso 15% vol. 4cl 7.5
carpano antica formula 15% vol. 4cl 7.5
helvetico rosso 16% vol. 4cl 7.5

preise in CHF und inklusive 8.1% mwst.
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Spirituosen

below 42
grey goose

bombay saphire
bulldog

tanqueray
hendrick's
hendrick's orbium
monkey 47

gin mare

deux freres
walden gin

bacardi superior
bacardi oro
diplomatico
zacapa 23

espolon tequila blanco
espolon tequila repos.

preise in CHF und inklusive 8.1% mwst.

40% vol.
40% vol.

40% vol.
40% vol.
40% vol.
41% vol.
43% vol.
47% vol.
40% vol.
43% vol.
43%vol.

40% vol.
40% vol.
40% vol.
40% vol.

40% vol.
40% vol.

4cl
4cl

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

4cl
4cl
4cl
4cl

4cl
4cl

zusatz +4.5
red bull +5.5
el tony mate+6.0

10
12

12
10
11
12
14
14
13
15
14

10
11
13
16

10
11
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Schmausereien

hausgemachte flammkuchen

- klassisch 18.5
speck, zwiebeln, parmesan, creme fraiche

- vegetarisch 18.5
lauch, zwiebeln, champignons, reblochon

kaltes «nachbar» apéro plittli (2-3 personen) 34
nusswurst und gerducherter buureschiiblig

von stutzer&fliieler,

matterbrockli von der metzergei matter in kriens,

alpkése, weichkédse und gemischte pickles

chicken fingers im korbchen 17
mit sweet and sour sauce und pommes frites

pommes frites
rot / weiss 11

nachos tiberbacken mit kise, 16
tomatensalsa, sauerrahm und jalapenos

preise in CHF und inklusive 8.1% mwst.
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Jugendschutz

Das Gesetz verbietet den Verkauf und die kostenlose
Weitergabe von:

Wein, Bier, Apfelwein und Zigaretten/Tabakwaren an unter
16-jahrige.

Spirituosen, Aperitifs und Alcopops an unter
18-jahrige.

Das Personal ist verpflichtet, einen Ausweis zu verlangen.

Allergien

Fir Informationen tiber Allergene wenden sie sich bitte an
unser Servicepersonal.

Nach eigenem Ermessen werden wir ihnen kurz vor dem
letzten Schluck ein neues Getrdnk bringen. wenn sie kein
weiteres Erfrischungsgetrank mochten, legen sie den
Bierdeckel/Coaster auf ihr Glas.

Deklaration

Unser Fleisch, Gefliigel und Fisch beziehen wir immer aus
der Schweiz. Sollte dies einmal nicht moéglich sein, wird dies
direkt auf der Karte erwédhnt.

Auch unser Gemiise sowie Eier kaufen wir so weit als
moglich aus der Region, direkt von den Bauern.

All unsere Brot- & Backwaren stammen aus der Schweiz.

+41 41 227 00 00
nachbar luzern
moosstrasse 7
6003 luzern

preise in CHF und inklusive 8.1% mwst.



